

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Novostavba materskej školy v meste Stropkov

Obstarávateľ: Mesto Stropkov

Poradové číslo: 22

Dátum podania: 19.04.2023 14:35:24

Zverejnené: 21.04.2023 23:16:58

vo výkaze - výmer sa nachádza:

položka č. 67 cementový prednástreš stropov

položka č. 68 vápenocementový štuk

položka č. 69 cementový prednástreš stien

položka č. 70 vápenocementový štuk hr. 3 mm.

K tejto skladbe omietok chýba vápenocementová jadrová omietka min. hr. 15 mm stien a stropov.

Žiadame o zapracovanie tejto skladby omietok do výkazu - výmer.

Odpoveď: Verejný obstarávateľ zverejnil doplnený výkaz výmer v profile verejného obstarávateľa.

Poradové číslo: 21

Dátum podania: 18.04.2023 15:45:35

Zverejnené: 21.04.2023 23:16:58

Verejný obstarávateľ odpovedal na otázku týkajúcej sa časti VZT, kde odpovedal, že PD nie je potrebná a je možné naceňovanie vykonať aj bez PD. Po konzultácii s dodávateľom je PD nutná pre nacenenie VZT. Bez PD nevieme určiť množstvo rekuperačných jednotiek, keďže ste odpovedali na otázku, že požadujete 2 typy rekup. jednotiek (dn 160 a dn 200, koľko je 160 a koľko 200?). Taktiež nie je možné vyčítať umiestnenie ovládačov. Vo VV je špecifikované 4hranné potrubie ale nie je špecifikované % tvaroviek. Prosíme verejného obstarávateľa o odpoveď na otázky alebo o doplnenie PD.

Odpoveď: V PD je zakreslená poloha lokálnych jednotiek vrátane pripojenia ELI, je daný popis a usmernenie pre návrh lokálnej jednotky taktiež je daný počet jednotiek tubus 200mm v triedach čo znamená z celkového počtu 24 ks jednotiek o výkone min 90m³ a 24 jednotiek tubus 160mm.

Ovládače a ich umiestnenie:

Prízemie: 1 ovl. – 1.02,1.03, 1 ovl. – 1.04,1.05, 1 ovl. – 1.06,1.07, 1 ovl. – 1.08,1.09, 1 ovl. – 1.21

Poschodie: 1 ovl. – 2.02,2.03, 1 ovl. – 2.04,2.05, 1 ovl. – 2.06,2.07, 1 ovl. – 2.08,2.09, 1 ovl. – 2.14,2.15,2.16

Ostatné je zrejme z PD a výkazu výmer.

Poradové číslo: 20

Dátum podania: 18.04.2023 13:57:37

Zverejnené: 21.04.2023 23:16:58

1) Vo vysvetlení zo dňa 17.04.2023 je na strane č. 3 odpoveď: „Doplnená je aj položka 293 oplechovanie parapetov – u'prava poplastovaný plech hr 0,6mm“. Kde sa nachádza vo výkaze výmer?

Odpoveď: na profile je zverejnený doplnený výkaz výmer

2) Ku špecifikácii rekuperačných jednotiek žiadame o presné rozdelenie počtu LRJ 48ks podľa veľkosti DN 160 - x ks a DN 200 - y ks s umiestnením po triedach. Počet ovládačov je len 10. Žiadame o vysvetlenie.

Odpoveď: V PD je zakreslená poloha lokálnych jednotiek vrátane pripojenia ELI, je daný popis a usmernenie pre návrh lokálnej jednotky taktiež je daný počet jednotiek tubus 200mm v triedach čo znamená z celkového počtu 24 ks jednotiek o výkone min 90m³ a 24 jednotiek tubus 160mm.

Ovládače a ich umiestnenie:

Prízemie: 1 ovl. – 1.02,1.03, 1 ovl. – 1.04,1.05, 1 ovl. – 1.06,1.07, 1 ovl. – 1.08,1.09, 1 ovl. – 1.21

Poschodie: 1 ovl. – 2.02,2.03, 1 ovl. – 2.04,2.05, 1 ovl. – 2.06,2.07, 1 ovl. – 2.08,2.09, 1 ovl. – 2.14,2.15,2.16

3) Vzhľadom k charakteru a rozsahu vysvetlení a doplnení súťažných podkladov žiadame o primerané predĺženie lehoty na predkladanie ponúk

Odpoveď: Verejný obstarávateľ posunul termín predkladania ponúk v primeranej lehote v súlade so zákonom

Poradové číslo: 19

Dátum podania: 19.04.2023 09:21:32

Zverejnené: 19.04.2023 22:17:05

Dobrý deň,

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Novostavba materskej školy v meste Stropkov

Obstarávateľ: Mesto Stropkov

nakoľko je dosť otázok, otázka na VO, či bude predlžovať lehotu na predkladanie ponúk, alebo ostáva 24.4.2023? Ďakujem

Odpoveď:

verejný obstarávateľ upravuje termín na predkladanie ponúk do 28.04.2023. Viď. opravu zverejnenú aj na profile VO.

Poradové číslo: 18

Dátum podania: 19.04.2023 08:06:12

Zverejnené: 19.04.2023 22:14:39

Dobrý deň,

Otázka č. 1:

V zmysle súťažných podkladov bod 14.1 f) "Verejný obstarávateľ pri podmienke účasti § 34 ods. 1 písm. c) a g) si vyhradzuje požadovať preukázať pracovno-právny vzťah všetkých osôb, na základe ktorých uchádzač preukáže splnenie týchto podmienok účasti. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, v prípade, že si uplatní právo preukázať pracovno-právny vzťah všetkých vyššie uvedených osôb, aké doklady bude požadovať na preukázanie pracovno-právneho vzťahu?

Odpoveď:

Dôkaz je napr. pracovná zmluva, doklad zo soc. poisťovne

Otázka č. 2:

Čas pred lehotou na predkladanie ponúk slúži na vysvetlenie súťažných podkladov, preto si dovoľujeme verejného obstarávateľa opätovne požiadať o vysvetlenie:

V zmysle návrhu zmluvy o dielo čl. XI. bod 11.3:

"Objednávateľ je oprávnený použiť Výkonovú zábezpeku alebo jej časť odo dňa jej poskytnutia do **nadobudnutia právoplatnosti posledného rozhodnutia o užívaní stavby, resp. kolaudačného rozhodnutia** ..."

V zmysle návrhu zmluvy o dielo čl. XI. bod 11.8.1:

" Výkonová zábezpeka bude vyplatená Zhotoviteľovi nasledovne:

a) prvá polovica (50%) Výkonovej zábezpeky bude Zhotoviteľovi vyplatená do 21 dní po vydaní preberacieho protokolu na celé Dielo (teda nie jeho častí) stavebným dozorom,

b) druhá polovica (50%) Výkonovej zábezpeky bude Zhotoviteľovi vyplatená do 21 dní po uplynutí Lehoty na oznámenie väd, po odstránení všetkých oznámených väd. Lehotou na oznámenie väd sa rozumie lehota určená v preberacom protokole, v rámci ktorej má zhotoviteľ povinnosť odstrániť všetky vady diela zistené pri preberacom konaní"

Čas, kedy budú odstránené vady z preberacieho konania a čas nadobudnutia právoplatnosti posledného rozhodnutia o užívaní stavby, resp. kolaudačného rozhodnutia sú dva rozdielne termíny. Žiadame preto verejného obstarávateľa o vysvetlenie, do kedy má byť výkonová záruka platná a úpravu návrhu zmluvy o dielo tak, aby lehota, do kedy má byť platná výkonová záruka a teda do kedy si z nej môže objednávateľ uplatniť nároky bola jednoznačná.

Odpoveď: po odstránení všetkých väd, bez ktorých nedôjde ku kolaudácii a tým k užívaniu stavby. VO bude akceptovať termín k nadobudnutiu právoplatnosti posledného rozhodnutia o užívaní stavby v zmysle kolaudačného rozhodnutia.

Poradové číslo: 17

Dátum podania: 18.04.2023 11:01:54

Zverejnené: 19.04.2023 00:21:19

Dobrý deň,

Otázka č. 1:

V zmysle súťažných podkladov má byť súčasťou súťažných podkladov podľa bodu 14.1 b) Informácia o uchádzačovi - Čestné vyhlásenie (Príloha č. 2 Súťažných podkladov) a podľa bodu 14.1 d) Informácia o uchádzačovi - vyplnený formulár podľa Príloh y č. 2 týchto súťažných podkladov. Rozumieme správne, že sa jedná o duplicitu jedného a toho istého dokladu a uchádzač ho v ponuke predkladá len raz?

Odpoveď:

Čestné vyhlásenie uvedené v prílohe č. 2 predkladáte v prípade skupiny. Identifikačné údaje sú za uchádzača, resp. aj za člena skupiny.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Novostavba materskej školy v meste Stropkov

Obstarávateľ: Mesto Stropkov

Otázka č. 2:

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či sú materiály, výrobky, práce, rozmery a množstvá definované v dodaných podkladoch obstarávania vo výkaze výmer v súlade s projektovou dokumentáciou a zároveň v súlade so skutočnosťou.

Odpoveď: áno

Otázka č. 3:

V zmysle súťažných podkladov bod 14.1 f) "Verejný obstarávateľ pri podmienke účasti § 34 ods. 1 písm. c) a g) si vyhradzuje požadovať preukázať pracovno-právny vzťah všetkých osôb, na základe ktorých uchádzač preukáže splnenie týchto podmienok účasti." Bude verejný obstarávateľ akceptovať, uchádzač preukáže pracovno-právny vzťah týchto osôb čestným vyhlásením o tejto skutočnosti, teda že tieto osoby sú s ním v pracovno-právnom vzťahu?

Odpoveď: v čase predkladania ponúk všetky podmienky účasti je možné nahradiť aj čestným vyhlásením.

Otázka č. 4:

Rozumieme správne, že v návrhu zmluvy o dielo čl. VI. bod 6.18.1, bod 6.18.2 a čl. XIII. bod 13.3 písm. a) a písm. b) vyplňa až úspešný uchádzač?

Odpoveď: nie je povinnosťou uchádzača ich vyplnenie k termínu predkladania ponúk, hlavne ak doklady nahrádza čestným vyhlásením.

Otázka č. 5:

V zmysle návrhu zmluvy o dielo čl. XI. bod 11.3:

"Objednávateľ je oprávnený použiť Výkonovú zábezpeku alebo jej časť odo dňa jej poskytnutia do nadobudnutia právoplatnosti posledného rozhodnutia o užívaní stavby, resp. kolaudačného rozhodnutia ..."

V zmysle návrhu zmluvy o dielo čl. XI. bod 11.8.1:

" Výkonová zábezpeka bude vyplatená Zhotoviteľovi nasledovne:

a) prvá polovica (50%) Výkonovej zábezpeky bude Zhotoviteľovi vyplatená do 21 dní po vydaní preberacieho protokolu na celé Dielo (teda nie jeho častí) stavebným dozorom,

b) druhá polovica (50%) Výkonovej zábezpeky bude Zhotoviteľovi vyplatená do 21 dní po uplynutí Lehoty na oznámenie väd, po odstránení všetkých oznámených väd. Lehotou na oznámenie väd sa rozumie lehota určená v preberacom protokole, v rámci ktorej má zhotoviteľ povinnosť odstrániť všetky vady diela zistené pri preberacom konaní"

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, do kedy má byť výkonová záruka platná a o zjednotenie vyššie uvedených bodov.

Odpoveď: Znenie sa nemení, zhotoviteľ predkladá zábezpeku v zmysle ZoD.

Otázka č. 6:

K bodu 13.1. návrhu zmluvy o dielo navrhujeme zmenu bodu a riešenie sporov všeobecným súdom žalovanej strany.

Odpoveď: Znenie sa nemení

Otázka č. 7:

K bodu 10.5 návrhu zmluvy o dielo, v uvedených prípadoch dôjde nepochybne aj k vzniku nepredpokladaných nákladov na strane zhotoviteľa, ktoré sú spojené s prerušením vykonávania diela (napr. predĺženie doby nájmu strojov, lešení, stráženie staveniska a pod.). Na úhradu týchto nákladov má mať zhotoviteľ nárok (§ 551 Obch. zák.). Navrhujeme preto upraviť znenie bodu nasledovne:

"10.5. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia realizácie diela z dôvodov na strane objednávateľa zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady (t.j. cenu vykonaného diela) a taktiež náklady spojené s prerušením vykonávania diela."

Odpoveď: Znenie sa nemení

Otázka č. 8:

K bodu 9.5. návrhu zmluvy o dielo, záväzok týkajúci sa nakladania s odpadmi je pod sankciou 1000,- eur/deň. Zo znenia nie je jasné, ako bude posudzované prípadné „pochybenie za každý deň“. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie.

Tiež žiadame o vysvetlenie, z hľadiska času, kedy má vzniknúť nárok na zmluvnú pokutu?

Odpoveď: za obdobie pochybenia. Daná podmienka je viazaná na získanie fin. krytia zákazky, takže sa nemení.

Otázka č. 9:

K bodu 8.3. návrhu zmluvy o dielo pre odstránenie pochybností navrhujeme doplnenie znenia na konci o zoznam výrobkov, na ktoré sa vzťahuje kratšia záručná doba napr. v znení:

"8.3. Záručná doba na dielo je 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu a vplyvu poveternostných podmienok. Záručná doba na výrobky je minimálne

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Novostavba materskej školy v meste Stropkov

Obstarávateľ: Mesto Stropkov

24 mesiacov. Zoznam takto zabudovaných výrobkov, ktorých záručná doba je kratšia predloží zhotoviteľ objednávateľovi pri odovzdaní a preberaní stavby na samostatnom súpise."

Odpoveď: znenie sa nemení.

Otázka č. 10:

K bodu 4.5 návrhu zmluvy o dielo, žiadame verejného obstarávateľa doplniť možnosť indexácie ceny diela aj v priebehu realizácie diela.

Odpoveď: znenie sa nemení.

Otázka č. 11:

K bodu 3.7. návrhu zmluvy o dielo žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie posledného odstavca „za podmienky, že nedôjde k ohrozeniu termínu odovzdania diela v zmysle projektu“. Spôsobuje to nejasnosť znenia, tj. či **trvanie nevhodných klimatických podmienok, resp. aj vyššej moci samo o sebe predlžuje zmluvné termíny**.

Odpoveď: znenie sa nemení, termín schválenia realizácie projektu bude oznámený zhotoviteľovi.

Dané obdobie zahŕňa aj stanovený termín realizácie diela v zmysle danej súťaže.

Poradové číslo: 16

Dátum podania: 17.04.2023 15:31:38

Zverejnené: 19.04.2023 00:10:03

Otázka č. 1

Podľa § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní má povinnosť verejný obstarávateľ (budúci objednávateľ) poskytnúť záujemcom (budúci zhotoviteľom) také súťažné podklady, ktoré obsahujú jednoznačný, úplný, nestranný, bezchybný a transparentne spracovaný opis predmetu zákazky, aby jednotliví záujemcovia nemali problém s vypracovaním svojich cenových ponúk a súčasne bola zabezpečená vzájomná porovnateľnosť ponúk uchádzačov. **Sú vypracované** súťažné podklady vo vzájomnej súvislosti a každá ich jednotlivá časť v bezchybnom stave a vzájomnom súlade tak, že spĺňajú podmienky ust. § 42 ods. 1 v spojení s § 10 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní ?

Odpoveď: áno

Otázka č. 2

Je materiál a rozsah stavebných výrobkov, prác a technológií definovaný v dodaných súťažných podkladoch predmetného obstarávania v časti výkaz – výmer, v riadnom vzájomnom súlade s Projektovou dokumentáciou ďalej len „PD“ (výkresová časť, súhrnné správy, technické správy, tabuľky, výpočty, atď.). Stavebným povolením vrátane vyjadrení dotknutých strán konania a skutkovým stavom na mieste budúcej realizácie diela vrátane všetkých potrieb predmetnej stavby (diela), rozsahu, druhu a množstiev materiálov, prác a technológií potrebných na riadne zrealizovanie budúceho diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní? Obsahuje doklad „výkaz-výmer“ všetky práce na riadne zhotovenie diela v rozsahu požadovanom obstarávateľom vo verejnom obstarávaní?

Odpoveď: áno, viď. a úpravu VV, ktorá je zverejnená na profile VO

Otázka č. 3

Stavebné materiály a technológie navrhnuté - obsiahnuté v predmetných súťažných podkladoch v časti PD sú bežne dostupné aktuálne na trhoch EÚ?

Odpoveď: áno

Otázka č. 4

Sú súťažné podklady najmä v časti PD vzájomne a samostatne v bezchybnom súlade?

Odpoveď: áno

Otázka č. 5

Je PD vypracovaná riadne, úplne a správne a teda najmä obsahuje všetky potrebné konštrukčné riešenia, technické detaily, statiku, rezy, pohľady, skladby, všetky rozmery a výmery potrebné a nevyhnutné na riadne vykonanie diela?

Odpoveď: áno

Otázka č. 6

Je PD vyhotovená a následne výrobné rozmerovo okótovaná tak, aby bolo dielo zrealizovateľné v súlade a v rozsahu podľa dokladu „výkaz – výmer“?

Odpoveď: áno

Otázka č. 7

Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené so všetkými potrebami nevyhnutnými na riadne vykonanie diela?

Odpoveď: áno

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Novostavba materskej školy v meste Stropkov

Obstarávateľ: Mesto Stropkov

Otázka č. 8

Sú rozmery a výmery uvedené v PD zosúladené a presné so skutkovým stavom a jestvujúcimi miestnymi podmienkami na stavenisku?

Odpoveď: áno, viď aj vysvetlenie SP zverejnené na profile vO.

Otázka č. 9

Sú jednotlivé profesie v rámci PD vzájomne navrhnuté, technicky, rozmerovo a polohovo zosúladené?

Odpoveď: áno

Otázka č. 10

Obsahuje PD všetko potrebné na riadne zrealizovanie diela bez nutnosti ďalších navyšiac prác, dodávok materiálov, tovarov a služieb nad rámec uvedených prác a dodávok materiálov, tovarov a služieb (čo do ich druhu, množstva a objemu) v doklade „výkaze – výmer“, ktorý tvorí súčasť súťažných podkladov v časti PD?

Odpoveď: áno

Otázka č. 11

Sú v PD zapracované a zohľadnené všetky podmienky a vyjadrenia všetkých dotknutých a kompetentných strán uvedených v rámci stavebného konania v zmysle stavebného zákona?

Odpoveď: áno

Otázka č. 12

Disponuje obstarávateľ ku dňu vyhlásenia obstarávania všetkými súhlasmi a vyjadreniami dotknutých orgánov, tretích strán a teda nebude už v cene potrebné dodatočne premietnuť ďalšie podmienky realizácie stavby?

Odpoveď: áno

Otázka č. 13

Je miesto na vykonanie diela bez akýchkoľvek právnych a/alebo skutkových väd (napr. podzemné inžinierske siete, nestabilné podložie, spodné vody a pod.), ktoré by neboli zrejme zo súťažných podkladov a ktorých existencia by spôsobila predĺženie termínu realizácie diela a/alebo zvýšenie nákladov na zhotovenie diela?

Odpoveď: áno

Otázka č. 14

Má obstarávateľ zabezpečené financovanie zákazky tak, aby dodržal lehoty splatnosti záväzkov v súlade s ust. 340b zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení a bez ohľadu na lehoty splatnosti určené v obstarávateľom predloženej zmluve o dielo, ktoré by boli v rozpore s predmetným ust. 340b zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení? Ak nie, akým spôsobom zabezpečí obstarávateľ úhradu záväzkov v zákonných lehotách splatnosti v súlade s ust. 340b zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení?

Odpoveď: VO je žiadateľom v danom čase. Realizácia je viazaná na schválení finančného krytia.

Otázka č. 15

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, kto bude v prípade vzniku navyšiac prác niesť náklady na spracovanie doplňujúceho/chýbajúceho výkazu výmer (ak sa v pôvodnom výkaze výmer takejto práce nevyskytovali)?

Odpoveď: VO bude postupovať v zmysle ZoD

Otázka č. 16

Vzhľadom na aktuálnu situáciu na stavebnom trhu je zrejme, že nepredvídateľne aj o desiatky percent rastú ceny viacerých stavebných materiálov a dodávok. Žiadame o vysvetlenie, ako bude verejný obstarávateľ postupovať v prípade, ak v čase predkladania ponuky bola cenová hladina na niekoľkonásobne nižšej úrovni ako v čase odovzdania staveniska úspešnému uchádzačovi.

Odpoveď: VO bude postupovať v zmysle ZoD, v danom čase uchádzač predkladá reálnu cenu a VO predpokladá s realizáciou v roku 2023.

Otázka č. 17

Zo súťažných podkladov ani z návrhu ZoD nevyplýva, dokiaľ najneskôr musí objednávateľ odovzdať stavenisko zhotoviteľovi. Vzhľadom k nárastu cien stavebných materiálov a prác žiadame verejného obstarávateľa o určenie presného konečného termínu, do ktorého je objednávateľ povinný odovzdať stavenisko úspešnému uchádzačovi.

Odpoveď: Objednávateľ odovzdá stavenisko po nadobudnutí účinnosti zmluvy o dielo, čo je viazané na nadobudnutí účinnosti Zmluvy o PPM.

Otázka č. 18 žiadame VO, aby výkonová zábezpeka okrem možností zloženia v hotovosti alebo poskytnutia bankovej záruky mohla byť poskytnutá aj formou poistenia výkonovej zábezpeky

Odpoveď: VO znenie zmluvy neupravuje.

Otázka č. 19

SO 01 Vlastný objekt položka č. 176 krytina ľahká falcovaná sklon strechy do 30 stupňov je výmera 635,45 m² vo výkrese v PD je po spočítaní výmera 690 m². Prosím o zosúladenie PD s výkazom výmer

Odpoveď: Platí výmera určená vo výkaze výmer pre nacenenie.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Novostavba materskej školy v meste Stropkov

Obstarávateľ: Mesto Stropkov

Otázka č. 20

SO 01 Vlastný objekt položka č. 181 snehová zábrana k strešnej krytine sklon strechy do 30 stupňov žiadame o bližšiu špecifikáciu či sa jedná o jendotyčovú snehovú zábranu alebo dvojtyčovú snehovú zábranu

Odpoveď: Dvojtyčová, oceľová s povrchovou úpravou, farebnosť podľa strešnej krytiny, hr 0,5mm

Poradové číslo: 15

Dátum podania: 18.04.2023 10:48:24

Zverejnené: 18.04.2023 18:40:36

Dobrý deň,

žiadame Vo o vysvetlenie:

Prosíme VO o vyjadrenie, bližšiu špecifikáciu položky v SO01, diel 21-M Elektromontáže, k položkám 283, 284, 285. Nakoľko nieje možné bez bližšej špecifikácií spracovať cenu.

Odpoveď:

Jednotka bude s priemerom tubusu DN 160mm, min výkon 46m3/hod., v triedach výkon minimálne 90m3 s tubusom DN 200mm, účinnosť minimálne 80%, Jednotky obsahujú inštalčný blok vložený pri murovaní stien, ventilátor podľa EN 13141-8, prachový filter, kryt na fasáde, teplotný a tlakový spínač.

Poradové číslo: 14

Dátum podania: 18.04.2023 10:49:15

Zverejnené: 18.04.2023 18:25:47

Dobrý deň,

Otázka č. 1:

Prosíme verejného obstarávateľa o zaslanie bližšej špecifikácie rozmerov a farebného prevedenia navrhovaných keramických obkladov a dlažby.

Odpoveď: Dlazba rozmer 300/300 farba prevažne svetlo béžová, doplnená v umývarkach detí solitermi dlažby farebnej cca 0,9 m2 obklad 25*33mm , farba prevažne svetlo béžová, doplnená farebnými dielcami v umývarkach detí / obkladom (modrá, červená, žltá, oranžová) cca 3,3 m2

Poradové číslo: 13

Dátum podania: 18.04.2023 07:57:36

Zverejnené: 18.04.2023 11:32:10

Dobrý deň,

dňa 14.04.2023 zverejnil verejný obstarávateľ nový výkaz výmer "0042023_-_novostavba_materskej_skoly_v_meste_stropkov_-_zmena_stavby_zadanie_opravene" a tiež zverejnil "vypis okien". Oba súbory sú poškodené a nedajú sa otvoriť. Žiadame verejného obstarávateľa o ich opätovné zverejnenie.

Odpoveď:

Dané súbory sú v poriadku, verejný obstarávateľ overil správnosť. Chyba je na strane záujemcu. Dôvodom môže byť napr. aj viac otvorených súborov s rovnakou príponou.

Poradové číslo: 12

Dátum podania: 17.04.2023 14:50:27

Zverejnené: 17.04.2023 23:20:34

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Novostavba materskej školy v meste Stropkov

Obstarávateľ: Mesto Stropkov

Dobrý deň.

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie informácií:

1. V časti SO01 Vlastný objekt, položka č. 252 - Mobilná deliaca stena dodávka + montáž, šírky 4,3m, panely plné, segmentové vrátane Al líšt, výšky do 2,6m – o aký typ panelov ide? Prosíme špecifikovať materiál, hrúbku, farbu.

Odpoveď:

Už bolo odpovedané, opäť uvádzame, že deliaca stena musí spĺňať požiadavky : bezprahová. Vodiaca línia umiestnená v nadpraží otvoru, mechanický systém posunu, lamely o maximálnej šírke 0,6m, umývateľný povrch. Alternatíva možno použiť zhrňovacie deliace konštrukcie s posunom do oboch smerov. Farba biela.

2. V časti SO01 Vlastný objekt, položka č. 288 - dodávka a montáž krytov pre vykurovacie telesá výška do 1,0m – Prosíme špecifikovať typ krytov, materiál, farbu.

Odpoveď:

Odpoveď : kryt materiál MDF doska, EAN 8719883610344, farba – v triedach farebné rôzne pestré odtiene, v ostatných priestoroch biele, vodorovné latky, kotvenie cez uholníky do stien.

Poradové číslo: 11

Dátum podania: 13.04.2023 08:48:56

Zverejnené: 17.04.2023 23:20:34

Dobrý deň,

vo výkaze výmer SO 01 Vlastný objekt sa nachádza položka p.č. 252: 998P Mobilná deliaca stena dodávka + montáž, šírky 4,3m, panely plné, segmentové vrátane Al líšt, výšky do 2,6m = 17,2 m. Vo výpise okien a dverí sa nenachádza.

Žiadame o jej bližšiu špecifikáciu.

Odpoveď:

Deliaca stena musí spĺňať požiadavky: bezprahové. Vodiaca línia umiestnená v nadpraží otvoru, mechanický systém posunu, lamely o maximálnej šírke 0,6m, umývateľný povrch. Alternatíva možno použiť zhrňovacie deliace konštrukcie s posunom do oboch smerov.

Poradové číslo: 8

Dátum podania: 14.04.2023 12:43:59

Zverejnené: 17.04.2023 19:21:14

Dobrý deň,

žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie informácií:

Vo výkaze výmer SO 01 Vlastný objekt sa nachádzajú položky:

č. 204 Montáž dverí posuvných jednokrídlových, posun na stene – 8 ks

č. 205 Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, plné posuvné – 8 ks

č. 206 Montážny materiál pre dvere posuvné – 8 ks

Vo výpise okien a dverí tieto položky nie sú. Preto žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie informácií potrebných k spracovaniu cenovej ponuky, konkrétne: materiál dverí, farba resp. doplnenie do výpisu okien a dverí.

Ďakujeme.

S pozdravom,

Odpoveď:

Uvedené položky boli uvedené chybné, v opravenom výkaze výmer sú už vypustené, viď. profil VO

Poradové číslo: 10

Dátum podania: 12.04.2023 09:34:47

Zverejnené: 17.04.2023 19:21:14

Dobrý deň,

Otázka č. 1:

Prosíme verejného obstarávateľa o zaslanie bližšej špecifikácie (materiál, povrchová úprava, farebné prevedenie, spôsob ovládania a pod.) k navrhovanej bránke posuvnej a bránke jednokrídlovej, nakoľko načrtnutie bránok iba v pôdoryse výkresu oplotenia je nedostačujúce pre nacenenie.

Ďakujeme.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Novostavba materskej školy v meste Stropkov

Obstarávateľ: Mesto Stropkov

Odpoveď:

Rám z ocel. tenkostenných profilov 80/60/2mm, horná pásnica, dolná pásnica a stredový vodorovný profil, stĺpiky, úkos v mieste oplotenia, dĺžka profilov celkom 43,7m, povrch úprava - náter 2x pohon - rýchlosť 0,15-0,31m/s, napájanie 230V 50/60 Hz, príkon 515W, krútiaci moment 9Nm, stupeň krútenia IP44, modul ozubenia 4 maják - LED, doba osvetlenia max 90sek fotobunky - bezrdôtové, dosah min 40m + systém s radiacou jednotkou a pomocným rozhraním vysielateľ - dvojkanálový diaľkový ovládač s plávajúcím módom O code prímač - WIFI Anténa - integrovaná v majáku kľúčový spínač - napätie do 250V, EU vložka, zapustený Ozubenie - pozink M4, 30*8mm, navarovacie matice na uchytenie, 1m-3 uchytenia C profil - 60/60/4mm, Zn + nájazdové koliesko vedenie horné - 4 rolky priemer 43mm vozík s 9 rolkami dojazdová kapsa 68/68/3mm vrchný doraz - 61/147/80/65mm ELI - príslušenstvo k bráne 2 krát spojka 1 -SVCZ-M 4*6-25mm2 NAVY - J 4*25 - 10M 1 KRAT POISTKA 16A/gG/PN000 CYKY-J 3*2,5 7m SKRINKA SPP5 DODAVKA + MONTÁŽ NAPOJENIE BUDE Z PREBIEHAJUCEHO KÁBLA PRÍPOJKY NN ZO ZEME DO SKRINKY PRI BRÁNE A SLUČKOU VRATKA DO ZEME

Poradové číslo: 9

Dátum podania: 12.04.2023 09:02:50

Zverejnené: 17.04.2023 19:21:14

Dobrý deň,

Otázka č. 1:

Prosíme verejného obstarávateľa o zaslanie aktuálnej projektovej dokumentácie a úpravu VV pre časť dopravné značenie, nakoľko poskytnutá PD je z roku 2019 a nie je platná, keďže od roku 2020 platí nový zákon a vyhláška 30/2020.

Ďakujeme

Odpoveď:

V rámci nacenenia ide o rovnaké značenie parkovania, vyhradeného parkovania s novým označením zvislého dopravného značenia 272 a značky stop označenie 202. Viď. upravený a zverejnený VV na profile VO.

Poradové číslo: 7

Dátum podania: 11.04.2023 14:54:03

Zverejnené: 17.04.2023 17:52:26

Dobrý deň,

Otázka č. 1:

Vo výkaze výmer sa nachádza položka týkajúca sa vertikálnych žalúzií. Prosíme verejného obstarávateľa o bližšiu špecifikáciu vertikálnych žalúzií (farba, rozmery a pod.), a taktiež aj o ich umiestnenie, pretože v PD nie sú znázornené.

Odpoveď:

Jedná o žalúzie situované v triedach MS – žalúzie vertikálne na šírku okna s presahom 0,15m na každú zo strán výška od stropu po parapet 2,25 / , farba svetlo zelená, látkové 100% polyester, sťahovanie na stranu, ručné, vodiaci mechanizmus v strope.

Otázka č. 2:

Vo výpise okien sú znázornené drevené interiérové dvere, kde ich presná špecifikácia je spomenutá vo výkaze výmer a to: Dvere vnútorné jednokrídlové, výplň papierová voština, povrch CPL laminát M10, mechanicky odolné plné, šírka 600-900 mm. Zaujímá nás, či je táto špecifikácia dverí správna a taktiež nás zaujíma, aké farebné prevedenie obstarávateľ požaduje naceniť.

Odpoveď:

Opis podľa VV je správny, interierové dvere farba agát.

Otázka č. 3:

V projektovej dokumentácii časť ihrisko sa vo výkrese ihrisko 1 nachádzajú aj hracie prvky ako hojdačka, kolotoč, pieskovisko a pod. Zaujímá nás, či sú tieto prvky súčasťou naceňovania? Ak áno, tak prosíme obstarávateľa o doplnenie týchto prvkov do výkazu výmer, pretože sa vo výkaze výmer takéto položky nenachádzajú a taktiež prosíme o doplnenie PD k týmto herným prvkom.

Odpoveď:

Hracie prvky nie sú predmetom tohto verejného obstarávania.

Poradové číslo: 6

Dátum podania: 11.04.2023 11:22:36

Zverejnené: 17.04.2023 17:52:26

Dobrý deň,

Otázka č. 1:

Prosíme verejného obstarávateľa o zaslanie projektovej dokumentácie a doplnenie bližšej špecifikácie k rekuperačným jednotkám (pol.č. 283, 284, 285 vo výkaze výmer pre časť SO01).

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Novostavba materskej školy v meste Stropkov

Obstarávateľ: Mesto Stropkov

Odpoveď:

Jednotka bude s priemerom tubusu 160mm, min výkon 46m³/hod v triedach výkon minimálne 90m³/hod. s tubusom DN 200mm, účinnosť minimálne 80%, Jednotky obsahujú inštalčný blok vložený pri murovaní stien, ventilátor podľa EN 13141-8, prachový filter, kryt na fasáde, teplotný a tlakový spínač.

Otázka č. 2:

Vo výkaze výmer pre časť SO 01 sa nachádzajú položky týkajúce sa vzduchotechniky (pol.č. 218-226), ale v podkladoch sa k tomu nenachádza projektová dokumentácia. Prosíme VO o doplnenie PD.

Odpoveď:

Jedná sa o klasické, bežne odvetranie miestnosti bez priameho vetrania smerom do fasády. V pôdoryse je zrejma poloha ventilátorov aj vedenia potrubí. Z predloženej projektovej dokumentácie je možné naceniť uvedené položky.

Otázka č. 3:

Vo výkaze výmer sa nachádzajú položky týkajúce sa okien, kde v popise je uvedený materiál PVC ale v PD, vo výpise okien je navrhnutý kompozitný materiál okien. Prosíme VO o ujasnenie, aké materiálové prevedenie okien požaduje naceniť. Taktiež sa vo výpise okien a výkaze výmer nachádza okno s lamelovou výplňou. Prosíme o čo najbližšiu špecifikáciu tohto okna (materiál rámu okna, lamiel, farebné prevedenie a iné potrebné info).

Odpoveď:

Vo výpise okien v PD je chybné uvedená položka materiálu pôjde o okná PVC s izolačným trojsklom U okna 0,85 W/m²K. Doplnená je aj položka 293 oplechovanie parapetov – úprava poplastovaný plech hr 0,6mm.

Okno vo výdajni jedla – jednokrídlové PVC vrátane výplne pvc lamely umývateľne, výplň zhrňovacia na stranu vo vodiacich lištách. Zhrňovanie ručné – úchytka na výplni a vodiaca šnúra v lište.

Opravený výkaz výmer je zverejnený na profile VO.

Otázka č. 4:

Vo výkaze výmer sa nachádzajú položky týkajúce sa dverí so svetlíkom (pol.č. 268-272), kde v popise je uvedený materiál PVC aj hliník, ale v PD vo výpise okien je navrhnutý hliníkový rám dverí a výplň z polyuretánových svedvičových panelov. Prosíme VO o ujasnenie, aké materiálové prevedenie dverí požaduje naceniť. Taktiež sa vo výpise okien pri dverách s ozn. D1 nachádza množstvo 2 ks, ale vo výkaze výmer sa nachádza množstvo 1 ks (pol.č.272). Prosíme VO o opravu položiek, množstiev a o čo najbližšiu špecifikáciu týchto konštrukcií, ktoré sú potrebné pre správne nacenenie.

Odpoveď:

Vo výkaze výmer opravujeme položky 271, 272, chybný údaj v popise. Dvere budú hliníkové. Opravený výkaz výmer je zverejnený na profile VO.

Otázka č. 5:

Vo výkaze výmer sa nachádza položka č. 204-206 týkajúca sa posuvných dverí, ale tieto dvere sa nenachádzajú v PD, resp. nie je k tomu výpis prvkov. Prosíme verejného obstarávateľa o doplnenie tejto PD k posuvným dverám, vr. špecifikácie rozmerov, materiálov a pod.

Odpoveď:

Uvedené položky boli uvedené chybné. V opravenom výkaze výmer sú vypustené.

Otázka č. 6:

Vo výkaze výmer sa nachádza položka č. 252 týkajúca sa mobilnej deliacej steny, ktorá je znázornená v pôdoryse prízemí aj poschodia pod označením P, ale k tejto stene nebol dodaný výpis prvkov, alebo výkres/náhľad na konštrukčné riešenie ani materiálové. Prosíme verejného obstarávateľa o doplnenie PD k tejto mobilnej stene, vr. špecifikácie rozmerov, materiálov a pod.

Odpoveď:

Deliaca stena musí spĺňať požiadavky : bezprahové. Vodiaca línia umiestnená v nadpraží otvoru, mechanický systém posunu, lamely o maximálnej šírke 0,6m, umývateľný povrch. Alternatíva možno použiť zhrňovacie deliace konštrukcie s posunom do oboch smerov.

Otázka č. 7:

Vo výkaze výmer sa nachádza položka č. 216-217 týkajúca sa strešného výlezu + sklápacie kovové schody, ktorá je znázornená v pôdoryse strechy, ale nebol k nemu dodaný výpis prvkov, kde by bolo spomenuté materiálové riešenie výlezu ani zasklenia a pod. Prosíme verejného obstarávateľa o doplnenie PD, vr. špecifikácie materiálov a pod.

Odpoveď:

Položka sa týka výlezu do priestoru pôjdu popis A. Výlez na strechu. V opravenom výkaze výmer sú doplnené položky 294 a 295, pôjde o drevený impregnovaný rám, krídlo lakovaný hliníkový extrudovaný profil, súčasťou je tesniace lemovanie, jednoduché tvrdené sklo.

Otázka č. 8:

Vo výkaze výmer sa nachádzajú položky č. 190-191 týkajúce sa wc sanitárnych priečok, ale chýba k nim PD. Prosíme verejného obstarávateľa o

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Novostavba materskej školy v meste Stropkov

Obstarávateľ: Mesto Stropkov

bližšiu špecifikáciu týchto priečok, vr. špecifikácie rozmerov a materiálov.

Odpoveď:

Ide o hygienické deliace priečky medzi WC, šírka 0,6, výška 1,2m na rektifikačných nohách výšky do 100mm. Farebné prevedenie podľa investora, doska HPL s povrchovou úpravou umývateľnou hr 11mm.

Otázka č. 9:

Vo výkaze výmer sa nachádza položka č. 288 týkajúca sa krytov pre vykurovacie telesá, ale chýba k nim PD. Prosíme verejného obstarávateľa o bližšiu špecifikáciu týchto krytov, vr. špecifikácie rozmerov a materiálov.

Odpoveď:

Kryt materiál MDF doska, EAN 8719883610344, farba – v triedach farebné rôzne pestré odtiene, v ostatných priestoroch biele, vodorovné latky, kotvenie cez uholníky do stien.

Poradové číslo: 5

Dátum podania: 06.04.2023 12:15:54

Zverejnené: 17.04.2023 17:52:26

Dobrý deň,,

žiadame Vás o vysvetlenie/doplnenie SP:

1. Vo výkaze výmer SO 01 Vlastný objekt je položka p.č. 272: 553410032500.S Hlavné vchodové dvere dvojkrídlové PVC s osadzovacím rámom so svetlíkom v.750mm, materiál hliník, obe krídla otvárate, zasklenie bezpečnostným trojsklom 2000x2850mm, bezpečnostne = 1,00 ks. V PD vo výpise okien a dverí je počet kusov 2,00. Žiadame o vysvetlenie.

Odpoveď:

Opravujeme položku 272 chybné uvedené množstvo, ide o dva kusy. Opravený výkaz výmer je zverejnený na profile VO.

2. Vo výkaze výmer SO 01 Vlastný objekt sú uvedené položky p.č. 204: 766642115 Montáž dverí posuvných jednokrídlových, posun na stene = 8,00 ks, p.č. 205: 611610000PC Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm,plné posúvne = 8,00 ks, p.č. 206 611610006300 Montážny materiál pre dvere posúvne = 8,00 ks. Tieto položky sa vo výpise okien a dverí nenachádzajú. Žiadame o vysvetlenie.

Odpoveď:

Položky sú vo výkaze výmer uvedené chybné a vypúšťame ich. V opravenom výkaze výmer sa nenachádzajú

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 04.04.2023 13:03:50

Zverejnené: 14.04.2023 16:26:07

Dobrý deň,

žiadame Vás o zaslanie projektovej dokumentácie vzduchotechniky

Odpoveď:

Jedná o klasické, bežne odvetranie miestnosti bez priameho vetrania smerom do fasády. V pôdoryse je zrejma poloha ventilátorov aj vedenia potrubí. Z predloženej dokumentácie je možné určiť cenovú ponuku časti vzduchotechniky.

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 12.04.2023 10:06:52

Zverejnené: 13.04.2023 21:14:03

Otázka:

Dobrý deň, v TS sa píše o ihrisku, ale vo výkaz výmere tie prvky nie sú, bude sa výkaz meniť, alebo tie prvky sa len nebudú nenaceňovať?

Odpoveď:

Hracie prvky ihriska nie sú predmetom tohto verejného obstarávania.

S pozdravom

Ing. Július Fedáš

Osoba poverená na VO

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 12.04.2023 08:36:22

Zverejnené: 13.04.2023 21:12:50

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Novostavba materskej školy v meste Stropkov

Obstarávateľ: Mesto Stropkov

Dobrý deň

Otázka:

V zmysle projektovej dokumentácie je súčasťou ihriska hracia zostava, hojdačky, kolotoč a pieskovisko. Tieto prvky sa nenachádzajú vo výkaze výmer. Žiadame potvrdiť, že tieto prvky nie sú súčasťou verejného obstarávania.

Odpoveď:

Hracie prvky ihriska nie sú predmetom tohto verejného obstarávania.

S pozdravom

Ing. Július Fedáš

Osoba poverená na VO

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 05.04.2023 14:30:28

Zverejnené: 11.04.2023 11:58:42

Dobrý deň,

Otázka č. 1:

Prosíme verejného obstarávateľa o doplnenie projektovej dokumnetácie k časti PLYN.

Ďakujeme.

Odpoveď:

Zverejnené na profile VO